fratrum ibidem habitantium perpetim ofero24 habenda: offero et suggero 
ut pro Me –inspirante illis Domino– orent, –pro Me indignum et peccatorem– ut 
per orationes eorum remissio sit omnium delictorum meorum. Pro anime mee 
remissione, lumina in ipsa altaria illuminent.

hec facientes, in presenti seculo: bonum testimonium; et in futuro: regnum 
eternum. confirmante hoc Domino Nostro Ihesu christo et Saluatore Nostro 
qui Nobis hoc agere maluit dum uiuimus, et Nobis Ipse tribuat quae promisit 
diligentibus se25.

Si quis conuellit26 tentauerit Donata Nostra que hic in dote concessimus: 
sit condempnatus et perpetuam ulcionem percussus in conspectu Domini Nostri 
Ihesu christi et Sanctorum Eius, ut de hoc seculo sicut Dathan et abiron quos 
continuo fatum, et a Tartareas Penas cum Iuda christi Traditore perhenni perferat 

23 correcto: honorem
24 correcto: offero
25 correcto: diligentibus Eum
26 correcto: conuelli
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cruciatu. Et insuper inferat et Parti Idem Sancte Ecclesie tantum et aliud tantum, 
quantum offerre coutauerit, et Sagratissimo Parsso27 aut Parti Ecclesie pesolueret.

factus titulus Dotis uel Testationis Die · Idus · Maii · Era · Dccª·lXXXª·Vª.

Ego itaque adefonsus rex cuius in tempore –Superni regis auxilio– hac 
restitucio seu reintegracio facta dignoscitur, hanc Nostram Scripturam –quam ex 
presoria radicitus acmentastis28– Uobis Domino Odoario et cunctis Successoribus 
Uestris per cuncta secula futuris –auctoritate regali et Priuilegii Dignitate– Uobis 
consignamus et condonamus. Ut habeat Nostrum Priuilegium firmum roborem 
per cuncta secula, Manu Propria confirmans.

Odoarius Dei gratia archiepiscopus –diuina misericordia admonitus– hac 
Scriptura Dotis uel Testamenti a Me facta post parte Ecclesie Sancte, Manu Mea.

Nº 3

[772]-12-28
folios 3r-v.

Carta de fundación del monasterio de San Esteban de Atan, Ayuntamiento 
de Pantón, partido judicial de Monforte, provincia de Lugo. El arcediano Damon-
do dona al monasterio de Atan sus edificios y propiedades, fijando los límites de 
éstas.

B. ahN, “Tumbo Viejo” de lugo: “facta Scriptura mense die V kalendas ianua-
rii in die Sancti Jacobi apostoli fratris Domini Era Dccc”.

B1. ahN, lugo, leg. 736
c. aclu, “Tumbo Nuevo” (“Tumbillo”), f. de ídem, fol. 9v.
c1. ahN, “Tumbo Nuevo” de lugo (cód. 267B), f. 304r-305r. 
ED.: hUErTa Y VEga, “anales”, II, 270-272 y apén. XIV, pp. 399-401. 

VázQUEz DE Parga. “los documentos”, pp. 674-678. MUrgUÍa. Historia. IV, 
apén. V, pp. 368-373. lÓPEz fErrEIrO, “colección diplomática”, nº lXXXII, 
pp. 387-391.